
Nr A.27/poz.311-319 MO_NI_TO_·R_P_OLSKI=--_______ ~--słr. 23ą~ 

9) przez pracowników Polskiego Radia - w postaci 
bezpłatnego abonamentu radiofonicznego, ' 

lO} przez pracowników Filmu Polskiego - w postaci 
8 bezpłatnych biletów do kin miesięcznie, 

11) przez pracowników Zjednoczenia Przemysłu Cukier­
niczego i podległych mu fabryk - w postaci otrzymywa­
nych częściowo odpłatnie po cenach hurtowych 2 kg wy­
robów cukierniezych nabywanych za pośrednictwem rad 
zakładowych l kół związków zawodo.wych, 

12) przez pracowników podległych Centralnemu Zarzą­
dowi Przemysłu Cukrowniczego - w postaci otrzymywa-
DYch: , 

a) częŚciOWO odpłatnie: 10 kg cukru miesięcznie dla 
pracownika rodzinnego oraz 5 kgm1esięcznie dla 
pracownika samotnego po cenie hurtowej (art. '14. 
VII układu zbiorowego pracy w przemyśle cukrowni­
czym) oraz 600 kg rocznie drzewa dla pracownika 
rodzinnego I 300 kg rocznie drzewa dla pracownika 
samotnego po cenie kosztów własnych (art. '14 po-

, wołanego układu), 
b) bezpłatnie: gorącej słodzoneJ , kawy oraz słodzonej 

mięty parzonej, wydawanych pracownikom cukro­
wni w okresie kampanil z wyjątkiem pracowników 
biurowych (art. '15 powołanego układu zbiorowego 
pracy). 

I 12. Pkt. 8 ł 1 zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 
26 marca 1949 r., wydanego VI. porozumieniu z Ministrem 
Pracy I Opieki Społecznej, w sprawie zwolnienia niektó­
rych kategorll wynagrodzeń od podatku. od wynagrodzeń 
(Monitor Polski Nr A-19, poz. 285) otrzymuje brzmienie: 

,,6) wartość wydawanych bezpłatnie lub częściowo od­
płatnie pracownikom na ..pOdstawie układów zbiorowych 
pracy odzieży ochronne1 1 roboczej oraz pre'mil otrzymy­
wanych przez pracowników z pOWOdu przedłużenia okre­
SÓW używania ubrań poza czasokresy zużycia, ustalone w 
umowach zbiorowych". 

wych J detalicznych na towary wytwarzane przez przed­
. siębiorstwa państwowe lub będące pod zarządem pań­
stwowym (Dz. U. R. P. Nr en, poz. 346). 

§ 2. Ustalone w § 1 ceny wolnego rynku ,dotyczą świad· 
czea _w naturze, wydawanych po dniu 31 grudnia 1949 r .. 
a należnych za czas od dnia 1 stycznia 1950 r. do dnia 30 
czerwca 1950 r. 

§ 3. Zarządzenie niniejsze . nie dotyczy przypadków, 
unormowanych: 

1) zarządzeniemM1nistra Skarbu z dnia 23 lutego 
1950 r. w sprawie szacowania wartości pieniężnej świad­
czeń w naturze, ustalenia ryczałtów wartości pieniężnej 
niektórych świadczeń w naturze dla celów 'Podatku od 
wynagrOdzeń na rok kalendarzowy 1950 oraz zwolnienia 
niektórych świadczeń w naturze od podatku od wynagro. 
dzeń (Monitor Polski Nr A-27. poz. 317). 

2) zarządzeniem Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 
1950 r. w sprawie szacowania \iartoścI pieniężnej świad­

, czeń w naturze oraz ustalania ryczałtów pieniężnych tych 
I świadczeń, wydawanych w grdnicach norm układu zbioio 

t 

rowego pracy pracownikom zatrudnionym w gospodar: .. 
stwach rolnych (Monitor Polski Nr A-7, poz. 71), które 0-
bOWiązuje do czasu obowiązywania układu zbiorowego 
pracy z dnia 28 marca 1949 r. dla robotników 1 pracowni­
ków rolnych zawartego pomiędzy Przedsiębiorstwem Pań-
stwowym ,,Państwowe Gospodarstwa Rolne" a ZWiązkiem 
Zawodowym Robotników 1 Pracownil=ów Rolnych R. P.; 
w razie zmiany układu zbiorowego pr9.cy z dnia 28 marca 
1949 r. postanowienia zarządzenia, z dnia 10 stycznia 
.1950 r. należy nadal prOwizorycznie stosować do czasu 
wydania nowego zarządzenia w tej sprawie. 

I 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

MINISTER SKARBU 

319. 

ZABZ4DZENm MINISTRA SKARBU 
§ 13. W ł 5 zarządzenia Min!stra Skarbu z dnia 24 maja 

1949 r., wydanego W porozumieniu z ' Ministrem Pracy i 
Opieki Społecznej w sprawie częściowego lub całkowite-
go zwolnienia . niektórych kategorii wynagrodzeń od po- z dnia 8 marca 1950 r. 
datku od wynagrodzeń (Monitor Polski Nr A-34, poz. 496) I w sprawie całkowitego ' lub częściowego zwolnienia od-po­
wprowad".!a się następujace zmiany: ". datku od wzbogacenia wojennego, wynikającego z regu-

1) w pkt. 1 wyrazy: ,,800 zł" zastępuje się wyrazami: I lacJi zobowiązań pieniężnych niektórych grup podatników 
.. 1,300 zł", oraz niektórych kategorii zobowiązań pieniężnych. 

2) w ~!tt. 2 wyrazy: , .. 650 zł" zastępuje się wyrazami: Na podstawie art. 28 dekretu z dnIa 13 kwietnia 1946 r. 
,.I.OOO zł . . o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wojennego, 

§ 14. Przepisy §§ 1-10 oraz § 11 pkt~ 1-9 l pkt. 12 nl- (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72', zmienionego dekretem z dnia 
nłejszego zarz~,dzenla dot~cza świadczen w. naturze, wy- , 27 lipca 1949 r. (Oz. U. R. P. Nr 4S poz. 333) zarządza sił 
danych Jlo dnm 31 grudma 1949 r :, a naleznych za c~s co następuje: ' . ' 
od 1 stycznia 1950 r. do ~1. grudn.ia 1950 r., zaś przepISY § 1. Powołane w zarządzeniu niniejszym artykuJybez ' 
§ 11 pkt. l~ l 11 dotyc~ą sWladczen, wydanych po dniu 31 bliższego określenia oznaczaj~ artykuły dekretu z dnia 
grudnia 19 .. 8 r. i naleznych za czas od dnia 1 stycznia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku od wzbo-
1949 r. do 31 grud.nia 1950 r. . gacenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72), zmienio-

§ 15 .. Zarządzeme niniejsze wchodzi 'VI! życle z dniem o- nego dekretem z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, 
głoszema z mocą obowiązującą przepisow: . poz. 333>' 

n § 11 pkt. 10 i 11, Ił 12113 pkt. 2 - od dnia l Btycz- § 2. Zwalnia się od podatku wzbogacęnIe wynIkające 
ula 1949 r., z regulacji zobowiązań pieniężnych, jeżeli dłużnikami lub 

2) ł 13. pkt. l - od dnia 1 kwietnia 1949 r. solidarnymi dłużnikami są: 
3} pozostałych - od dnia 1 stycznia 1950 r. . 1) osoby niepełnoletnie oraz ucząca się młodzież w wie--
:MINISTER SKARBU K. Dąbrowski ku do lat 24, I wyjątkiem przypadków, określonych w 
PRZEWODNICZ4CY PA~STWOWEJ KOMISJI art. 14 ust. 2, 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO W!ź E. Szyr 2) małżonek sądownie nierozłączony l pozostający we 
MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ K. Rusuiek wspóln<;>ści gospodarczej z drugim małżonkiem, jeżeli dru­
MINISTER ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH gi małzonek Je~t 0;sobą', o które~ mowa wart.. 14 ust. 1 . i. Dąb-Kocioł pkt 6 i 'l, :t WyjątkIem przypadkow Określonych w art. 101 

318. 

ZARZ4DZENIE MlNISTRA SKARBU 
z dnIa 23 lutego 1950 r. 

" IpJ'awłe ustalenia een wolnego rYnku świadczeń w Da­
iurze na I półrocze 1950 r. dla celów podatka od wyDa-

'. grodzeń. 

Na podstawie art. 4 ust. '1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. Nr 'l, poz. 41) za-
rządza się, co następuje: ,_ 

I 1. Ceny wolnego rynku świadczeń w naturze, wyda­
wanych w I póh'oczu 1950 r. podatnikom podatku od wy­
nagrOdzeń, ustala się w wysokości maksymalnych cen, za­
wartych w cennikach detalicznych, sporządzonych i wy­
danych przez centrale, przedsiębiorstw państwowych lub 
będących pod zarządem państwowym zgodnie' z przepisa­
mi rozporz~:dzenla Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
5 Sierpnia 1947 r., wydanego W porozumieniu z Ministra­
mi: Aprowizacji, Rolnictwa I Reform Rolnych, Komunl­
k?cji, Leśnictwa, Oświaty, Poczt i Telegni!ów, Skarbu 1 
Zdrowia w sprawie ustalan.ta maks1lllaL.~ch cen h~ 

ust. 2, 
3) osoby, wymienione w art. 14 ust. 1 pkt 8 - z. Wf­

jątkiem agentów 1 inkasentów krajowych zakładów ubez­
pieczeniowych, zarządców nieruchomości ustanowionych 
w toku egzekucji z nieruchomości przez zarząd przymu­
sowy, zarządców nieruchomości budynkowych, rolnYch lub 
przedsiębiorstw, likwidatorów, ustanowionych w ,toku po. 
stępowania likwidacyjnego oraz komiwojażerów - które 
w roku 1948 wyłącznie wykonywały śV/iadczenia lub osią. .. 
gały prZYChody podlegą,jące podatkowi obrotowemu 1 do­
chodowemu lub tylko dochodowemu, jeżeli tego rodzalll 
świadczenia lub przYlłhody podlegały w roku 1949 prz.epl- , 
som o podat.ku od wynagrodzeń, a nie zachodzą zastrzeże­
nia, określone wart. 14 ust. 2 pkt l, 

4) osoby, wymienione wart. 14 ust. 1 pkt. 6 i '1 oraz W 
pkt. 1-3 paragrafu niniejszego, jeżeli są, właścicielami 
gruntów niezabudowanych o obszarze do 1.000 m~. 

5) dłużnIcy z wekslu (akceptant, Indosancl f poręczy­
cIele) bez względu na osoby tych dłużników. jeżeUpny 
wekslu własnym (art. 101 pr. weksJJ - wystawcą, a przy 
wekslu trasowanym (art. 1 pr.wekąU - akceptantem jest 
osoba wolna od podatku z art. Ił lub z pkt 1.,.-4 paragraIu 
niniejszego. , ' ' 
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§ 3. Zwalnia się od podatku wzbogacenie wynikające 2. Przedsiębiorstwo moM posiadać eksPozytury na ,tera .. 
z regulacji zobowiązań pieniężnych: /' nie całego Państwa. . 

1) do wysokości 50 zł .nominalnej sumy kapitałowej zo- §3. Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest: 
bowiązania w stosunku do tego samego Wierzyciela, 1) projektowanie, urządzanie 1 eksploatacja wystaw i 

2) z tytułu danin publiczny(;h, opłat, kar pieniężnych, targów w kraju oraz uczestnictwa w wystawach i targach 
grzywien 1 kosztów, wygasłych do dnia 31 grudnia 1949 r., zagranicznych, 

3) żabezpieczonych hipQtecznie na nieruchomościach. 2) projektowanie i wykonawstwo wnętrz 1 witryn lokali 
które do dnia wejścia w życie zarządzenia niniejszego Sklepowych, dekoracji gmachów i t. d. 
przeszły na własność Skarbu Państwa z mocy szczególnych § 4. 1. Nadzór państwowy nad Przedsiębiorstwem spra-
przepisów, lub 'na własność związków samorządu tery&o- wuje Prezes Rady MinIstrów. 
rialnego z mocy art. 13 ustawy z dnia 25 czerwca 1948 r. 2. Prezes Rady Ministrów może swoje uprawnienia bez-
o podziale nieruchomości na obszarze miast i niektórych pośredniego nadzoru przekazać innej władzy jemu pod-
Qsiedli (Dz. U. R. P. Nr 35, poz .. 240) oraz art. 8 dekretu ległej. . 
z dnia 26 października. 1945 r. o własnośCi i ~żytkowaniu § 5. Przy Przedsiębiorstwie powołana będzie Rada Nad-
gruntów na obszarze m.st. Warszawy (Dz. U. R. P. Nr 50, zoru SpOłecznego, której zakres działania, sposQp powo-
poz. 279), bądź codo których w tymże terminie wdrożone ływania i odwoływania jej członków, organizację i sposób 
zostało postępowanie wywłaszczeniowe, wykonywania powierzonych czynności określi rozporzą-
' 4) jeżeli w okr€sie od dnia 1 lipca lM5 r. do dnia wej- dzenie Rady. Ministrów, wydane na podstawie art. 10 de_O 
ścia w życie zarządzenia niniejszego zobowiązanie pie- kretu z dnia 3 stycznia 1947r. (Dz. U. R~ P. Nr 8, poz. 42). 
niężne wygasło w drodze spadku, zapisu, dalszego zapisu § 6. Organem zarządzającym Przedsiębiorstwa jest Dy-
przez połączenie w jednej osobie . dłużnika i wierzyeiela, rekcja,mianowana przez Prezesa Rady Ministrów, skła-
. 5) kt~re po dniu 1 lipca 1945 r. zostały lub zostaną sp!- dająca się z Dyrektora Naczelnego reprezentującego Przed-

sane· na stratę przez przedsiębiorstwa bankowe, instytucje siębiorstwo samoqzielnie oraz z. podległych mu trzech D}'-
kredytowe i zakłady Ubezpieczeń z poWOdu śmierci, uzna- rektorów. 
nia za zmarłego, wysiedlenia z granic Polski oraz niemoż- § 7. Do ważności zobowiązał 1, zaciąganych pl'zez Przed-
ności ustalenia miejsca zamieszkania lub adresu dłużni- siębiorstwo, wymagane jest współdziałanie, zgodnie z (l-

Irow, jeżeli dłużnicy ci nie pozostawili żadnego majątku, prawnieniami, przewidzianymi w stat.ucie: 
bądź w prżypadkach, gdy koszty ściągnięcia zobowiązania 1) dwóch członków Dyrekcji łącznie. albo 
pieniężnego przekraczałyby samą zaległość zobowiązania ; 2) jednego członka Dyrekcji ł!!cznie z pełnomocnil<iem 
pówyższe zwolnienie nie dotyczy wzbogacenia z zobawią- handlo\\ryIIl w granicach jego peh10mocnictwa, albo 
zań zabezpieczonych hipotecznie na nieruchomościach. 3) dwóch pełnomocników handlowych łącznie w gl'ani-

§ 4. 1. Zwalnia się częściowo od podatku, niezależnie od cach . ich pe:nomocllictw. 
obniżki przewidzianej wart. 26, wzbogacenie wynikające § 8. 1. Przekazaniu na rzecz PrzedsiębIorstwa ulega ma-
z regulaCji zobowiązań pieniężnych: .iątek Skarbu Państwa, oznaczony pl'zez Prezc.';:t. Rady 

1) inwalidów (wojennych 1 pracy) oraz wdów po tych Ministrów. 
inwalidach, prowadzących uliczne punkty sprzedaży de- 2. Prezes Rady Ministrów zarządzi protokólarne przcku-
ta!icznej, jeżeli osoby te nie są właścicielami nieruchom 0- zanie Przedsiębiot'stwu majątlw nieruchomego w zarząd 
ści. przez obniżenie wielokrotności podatku, określonej w , i użytkowanie, a ruchomego na własność. 
art. 18 ust. 1 pkt 1 - do lO-krotnej wielokrotności po- l § 9. Szczeg'ółowe zasady organizacji i zakres działania 
datku, l! Przedsiębiorstwa ustali statut, nadany przez Prezesa Ra-

2) dzierżawców g'ospodarstw rolnych (art. 18 ust. 2 dy Ministrów w porozumieniu z Przewodniczącym Pań­
pkt l lit. d) przez obniżenie wielokrotności podatku, _I' stwowej Komisji Planowania Gospodarczego i Ministrem 
określonej wart. 18 ust. 1 pkt 1 - do wielokrotnosci po- Skarbu, ogłoszony w Monitorze Polskim. 
datku, określonej wart. 18 ust. 2 pkt 4, . § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

3) zaciągniętych w okresie od ania 1 stycznia 1940 1'. do I'. w· Monitorze Polskim z mocą obowi!>"ującą od 1 lnal'Ca 
dnia 3Osiel'pnia 1944 r. przez obniżenie o WO/. wielokrot- . 1950 r. "'r" 

ności podstawy Opodatkowania dla tych podatników, bę- ' i 

dących właścicielami lub dz.ierżawcarni gospodarstw 1'01- /. . PREZES RAPY MINISTRóW Józef CyrankiewiC7. 
nych, wymienionych wart. 18 ust. 2 pkt 4) lit~ a) i b), . PRZEWODNICZJ\CY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
którzy udowodnią fakt zużytkowania osiągniętych z za- I PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w;z E. SZYI' 
ciągniętego zobowiązania funduszów na wykonanie bu- I l\tIN!STER SKARBU K. Dąbrowski 
dowU lub przeprowadzenie kapitalnych remontów albo na 
zakup przedmiotów inwentarza żywego lub martwego, 321. 

4) przez wyłączenie z podstawy opodatkowania stosun-
kowej części zobowiązania !lieniężnego. przypadającej na ZARZl~DZENIE 
osobę uczestniczącą w zobowiązaniu pieniężnym, jeżeli I'RZEWODNICZi\CEGO PAŃSTWOWEJ KOM1SJI 
osoba ta korzysta ze zwolnienia od podatku na podstawie l>I,ANOWANIA GOSPODARCZEGO 
art. 14 oraz § 2 zarządzenia niniejszego. 

2. Częściowe zwolnienie od podatku z jednego tytułu z dnia 8 marca 1950 r , 
(ust. 1) nie wyłącza zastosowania częściowego zwolnienia w sprawie rozdziału wełny owczej. 
od, podatku z pozostałych tytułów. Na podstawie .art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 5 sierpni" 

§ 5. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z . dniem 1949 r. o reglamentacji niektórych surowców, półfabryka-
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 6 sierpnia 1949 r. tów i wyrobów gotowych (Dz. U, R. P. Nr 46, poz. 341), w 

MINISTER SKARBU . K. D.ąbrowski związku z rozporządzeniem Przewodniczącego Państwowe; 
Komisji Planowania Gosnodarczego z dnia 8 marca 1950 l' 

DZIAŁ II 
SPRAWY GOSPODARKI NARODOWEJ 

320. 

ZARZ.\DZENIE PREZESA RADY MINISTRóW 
. z dnia 28 lutego 1950 r. 

łł ułwoneniu pnedsiębierstwa państwoweg-o pod nazwIl: 
.,Pnedsiębiorstwo Wystaw i Targów". 

Na podstawie art. l dekretu z dnia 3 stycznia 1947 r. o 
tworzeniu przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. R. P. 
Nr a. poz. 42) zarządza się w porozumieniu z Przewodni­
czącym Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
1 MinJstrem Skarbu, co następuje: 
. ł l, Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe, prowadzo­

ne ' w ramach narodowych planów gospodarczych według 
zasad rozrachunku gospodarczego pod nazwą: .. Przedsię­
biorstwo Wystaw 1 Targów", zwane w d~ch przepisach 
nln1eJaego zarqdzenla "Prz.."<ls1ębiorstwem", 

, 2. 1. SIedzibą Przedsiębiorstwa j_t m, lit. Warmlwa. 

w-sprawie reglamentacjI' wehly owczej- (Dż. U. R. P. Nr 7. 
poz. 81), zarządza się w porozumieniu z Ministrem Prze­
mysłu Lekkiego, co następuje: 

§ 1. Rozdział wełny owczej na potrzeby przemysłu par.­
stwowego, spółdzielczego 1 prywatnego oraz rzemiosła po..: 
wIerza się Ministrowi Przemysłu Lekkiego. 

§ 2. . Sprzedaży wełny owczej d!a potrzeb przemyshl 
i rzemiosła dokonuje się na podstawie rozdzielników, za-o 
twierdzonych przez Ministra Przemysłu Lekkiego. 

ł 3. • Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .. 
PRZEWODNICZ.t\CY PAŃSTWOWEJ' KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO WIz E. SarI' 
MINISTER PRZEMYSŁU LEKKIEGO E. Stawińsld 

322. 

ZARZ~DZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 
z dnła 28 lutego 1950 r. , 

w sprawie utworzeliia przedsiębiorstwa państwowego . pod 
nazwą: ,.Teatr Wielki Opery i Baletu w Warszawie". 

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 3 stycznia 1947 r. o 
twonentu przedsłęblorstw państwoWJch (Ds, U. R. P. Nr 8, 




